
Clube Brasileiro de Pebolim - CBP 
SRTVN QUADRA 701, Conjunto C, Bloco “B”, Sala 402, Asa Norte 

Ed. Centro Empresarial Norte, Brasília – DF, CEP: 70719-903 
CNPJ: 44.524.571/0001-09 

cbp.esp.br 

 

 

 
Portaria Nº 2 de 09 de dezembro de 2023 

 

O Presidente do Conselho Deliberativo do Clube Brasileiro de Pebolim – CBP, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, e CONSIDERANDO a importância 
de aumentar a base de pebolistas, jogadores e praticantes nesta modalidade. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder a gratuidade nas taxas de filiação individual e de equipes para os anos 
de 2024, 2025 e 2026, inclusive para renovações das filiações. 

 

Brasília – DF, 09 de dezembro de 2023. 
 
 
 

 

RENATO GUIMARÃES SILVA 
PRESIDENTE 


